ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
статьи 1, в' Закона Иркут
ской области «О мировых
судьях в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тьи 1,8'  Закона Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской обла
сти».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель X  ^  п .

Законодательного Собрания у у Ъ  1  [у ^  Л.М. Берлина

%(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1, 8' ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУ ГСКОЙ ОЬЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 ноября 2007 года № 111-оз
«О мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательно
го Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2;
Областная, 2013, 28 июня) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «прохождения профессиональной переподготовки
и повышения квалификации мировых судей» заменить с]ювами «получе
ния дополнительного профессионального образования мировыми судья
ми»;

2) в статье 8':
наименование издюжить в следующей редакции:
«Статья 8'. Порядок, сроки и формы нолучения дополнительного

профессионального образования мировыми судьями»;
в части 1 слова «профессиональную нерегюдготовку в формах обуче

ния в образовательных учреждениях высшего профессионального и допол
нительного профессионального образования, имеющих государственную
аккредитацию, осуществляюищх профессиональную переподготовку и по
вышение квалификации судей, и стажировки в суде» заменить словами
«обучение по программе профессиональной нерено/цотовки в образова
тельных организациях выспюго образования и организациях допо^пште^IЬ-
ного профессиона]плюго образования, осуп1сствляющих допо^пштельное
профессиональное образование судей, в том чис^ю в форме стажировки в
суде,»;

в части 2 сдюва «в формах обучения в образоватс^нл^ыx учреждениях
высшего профессионального и дополнителыюго профессионального обра
зования, имеющих государственную аккредитацию, осуп^ествляющих про
фессиональную переподготовку и повьнпение квалификагщи судей, стажи
ровки в суде и в иных формах, установленных законодате]ПэСтвом» заме
нить словами «в образовательных организациях высшего образования и
организациях дополпительного профессионального образования, осущест
вляющих дополнительное нрофессиопа^плюе образование судей, в том
числе в форме стажировки в суде»;

2

часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сроки дополнительного профессионального образования мирово

го судьи в образовательных организациях высшего образования и органи
зациях дополнительного профессиона;п5НОго образования, осу1цествляю-
щих дополнительное профессиональное образование судей, определяются
на основании дополнительных профессиональных программ в государ
ственных контрактах, заключаемых с образовательными организациями
высшего образования и организациями дополнительного профессиональ
ного образования, осушествляюш:ими дополнительное профессиональное
образование судей.»;

в части 4 слова «профессиона^плюй переподготовки и повышения
квалификации мировых судей» заменить словами «получегшя допо]пш-
тельного профессионального образования мировыми судьями»;

в части 5:
слова «Профессиональная переподготовка и повышение квалифика

ции мировых судей в форме обучения в образовательных учреждениях
высшего профессионального и дополнительного профессионального обра
зования, имеющих государственную аккредитацию, осуществляющих
профессиональную переподготовку и повышение квалификации» заменить
словами «Дополнительное профессиоиа^П:.ное образование мировых судей
в образовательных организациях высшего образования и организациях до
полнительного профессионального образования, осуществляющих допол
нительное профессиональное образование»;

слова «федеральным законом о размещегши заказов на поставки то
варов, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муници
пальных нужд» заменить с]Ювом «законодательством»;

в части 6 слова «профессиональной переподготовкой и повышением
квалификации» заменить словами «допо;п1Ительным профессиональным
образованием».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области |( |

г  Иркутск ‘
20 Ш« 16» декабря

№  130-03

С.В. Гфощенко